concentração superior ao aqui estabelecido; 

4.8.1 Exclusivamente para a verificação dos Critérios de Elegibilidade dispostos nos itens (ii), (iii), (iv) 

e (v) da cláusula 4.8 acima, o Gestor deverá considerar como valor de referência o valor fixo de R$ 

150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) nas verificações a serem realizadas (“Patrimônio 

Líquido Alvo). 

4.8.2 O GESTOR não é responsável pela existência, exigibilidade e correta formalização dos direitos 

creditórios adquiridos pelos Fundos Alvo. 

Ativos Financeiros de Liquidez

[...]

utilizado o Índice Geral de Preços – Disponibilidade Interna, divulgado pela Fundação Getúlio Vargas, 

ou, na falta de ambos, pela variação do IPC – Índice de Preços ao Consumidor, divulgado pela Fundação 

Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE. 

13.1.2 A Taxa de Administração será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um 

inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior. 

Serão acrescidos mensalmente às remunerações previstas no item 13.1 acima os tributos incidentes 

(ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRRF e outros que porventura venham a incidir) nas alíquotas vigentes nas

[...]

ao ano sobre o valor do Patrimônio Líquido, observado o valor mínimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

mensais, atualizado pela variação positiva do IGP-M anualmente, em janeiro de cada ano. 

13.4.1 A Taxa de Gestão será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e 

duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior. Serão 

acrescidos mensalmente às remunerações previstas no item 13.4 acima os tributos incidentes (ISS, 

PIS, COFINS, CSLL e IRRF e outros que porventura venham a incidir) nas alíquotas vigentes nas